
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2308
17 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Λύση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ−

τευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) με την επωνυμία «Δημοτική Επι−
χείρηση Ύδρευσης Άρδευσης Αποχέτευσης Δή−
μου Λεωνιδίου». ............................................................................... 1

Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Δήμου Λεωνιδί−
ου». ............................................................................................................. 2

Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Λε−
ωνιδίου»................................................................................................. 3

Κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Νότιας Κυνουρίας. 4
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Πε−

ριφερειάρχη» στον Δ/ντή Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας. ............................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. 11344/4071 (1)
Λύση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ−

σης (Δ.Ε.Υ.Α.) με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρη−
ση Ύδρευσης Άρδευσης Αποχέτευσης Δήμου Λεω−
νιδίου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95, 102,103, 225, 226, 

227, 228 και 238 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης », σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/τ. Α’/08−06−2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 60/74895/30−12−2010 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αριθμ. 15/5370/02.02.2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

6. Το υπ’ αριθμ. 2975/28.03.2011 έγγραφο του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας

7. Την υπ’ αριμθ. 90/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1704/02.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΣΑΟΡ1Φ−ΗΣΚ) 
απόφαση μας με την οποία νομιμοποιείται η υπ’ αριθμ. 
90/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας, σύμφωνα με την οποία λύεται η Δη−
μοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) με 
την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Άρδευ−
σης Αποχέτευσης Δήμου Λεωνιδίου», αποφασίζουμε:

Τη λύση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ−
τευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Άρδευσης Αποχέτευσης Δήμου Λεωνιδίου» 
που είχε συσταθεί με την υπ’ αριθμ. 150/2002 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λεωνιδίου και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 7197/17.06.2022 απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Π. (Φ.Ε.Κ. 925/ τ.Β΄/23.07.2002).

Mε την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη πο−
σού 5.535,00 € για την αποζημίωση ορκωτών Λογιστών 
που θα προβούν στην εκκαθάριση της επιχείρησης. Η 
δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας, έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 11341/4068 (2)

Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ.
«Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Δήμου Λεωνιδίου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95, 102,103, 225, 226, 

31893



31894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

227, 228 και 238 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 225  του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239−242 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/τ. Α.’/08−06−2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» .

4. Την υπ’ αριθμ. 60/74895/30−12−2010 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αριθμ. 15/5370/02.02.2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3878/26.04.2011 έγγραφο του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 95/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 2512/30.05.2011 (ΑΔΑ: 4Α28ΟΡ1Φ−ΧΙΒ) 
απόφασή μας με την οποία νομιμοποιείται η υπ’ αριθμ. 
95/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας, σύμφωνα με την οποία τροποποιείται 
η Συστατική Πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Παιδικός 
Σταθμός Δήμου Λεωνιδίου» ως προς τους σκοπούς, 
τους πόρους, τη Διοίκηση και την επωνυμία του, απο−
φασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Δήμου Λεωνι−
δίου» ως προς τους σκοπούς, τους πόρους, τη Διοί−
κηση και την επωνυμία του, με την τροποποίηση των 
17/1998 (ΦΕΚ 304/τ. Β΄/27.04.1998) και 10/2008 (ΦΕΚ 448/τ. 
Β΄/19.03.2008) αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 
όπως παρακάτω:

Ι. Ως προς την παρ. 1, η οποία διαμορφώνεται ως 
εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας»

ΙΙ. Ως προς την παρ. 2 στην οποία προστίθεται και 
το εξής:

2. ΣΚΟΠΟΙ: «Η εφαρμογή των προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις Παιδικών Σταθ−
μών».

ΙΙΙ. Ως προς την παρ. 3 η οποία διαμορφώνεται ως 
εξής:

3. ΠΟΡΟΙ: του Νομικού Προσώπου είναι α) οι επιχο−
ρηγήσεις από τον Κρατικό Προϋπολογισμό, β) η ετήσια 
επιχορήγηση του Δήμου με το ποσό των 70.000,00 € 
και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποί−
ας διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες 
που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγη−
σης, γ) εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή 
υπηρεσιών που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ., δ) τυχόν εισφορές 
από τους γονείς, ε) πρόσοδοι ή χρηματοδοτήσεις από 
συμμετοχή σε προγράμματα, στ) οποιαδήποτε άλλη 
προσφορά ή δωρεά.

V. Ως προς την παρ. 5, η οποία διαμορφώνεται ως 
εξής:

5. ΔΙΟΙΚΗΣΗ: το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από 
Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο θα αποτελείται από πέ−
ντε (5) μέλη ως κατωτέρω:

− ένα (1) Δημοτικό Σύμβουλο ως Πρόεδρο
− δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους  από τους οποίους 

ο ένας (1) θα ορίζεται υποχρεωτικά από τη μειοψηφία 
του Δημοτικού Συμβουλίου

− ένα (1) Δημότη που έχει ανάλογη επαγγελματική ή 
κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις σχετικά με το σκοπό 
του Νομικού Προσώπου, ως μέλος

− ένα (1) εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και Κηδε−
μόνων του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας και εν ελλείψει Συλλόγου Γονέων, ένα γονέα 
που το παιδί του φιλοξενείται στο Σταθμό, ως μέλος. 
Δεν θα συμμετέχει εκπρόσωπος των εργαζομένων, γιατί 
στον Παιδικό Σταθμό εργάζονται λιγότεροι από δέκα 
(10) εργαζόμενοι.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου θα προκληθεί ετήσια δαπάνη ύψους 70.000,00 €
σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Νό−
τιας Κυνουρίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F
        Αριθμ. 11343/4070 (3)

Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ.
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Λεωνιδίου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95, 102,103, 225, 226, 

227, 228 και 238 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239−242 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/τ. Α’/08−06−2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 60/74895/30−12−2010 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αριθμ. 15/5370/02.02.2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3879/26.04.2011 έγγραφο του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 96/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας

8. Την υπ’ αριθμ. 2511/30.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΣΟΟΡ1Φ−ΟΒ8) 
απόφαση μας με την οποία νομιμοποιείται η υπ’ αριθμ. 
96/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του Δήμου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31895

Νότιας Κυνουρίας, σύμφωνα με την οποία τροποποιείται 
η Συστατική Πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Λεωνιδίου» ως προς την επωνυμία του, με 
την τροποποίηση της με αρ. 223/2009 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία συστάθηκε (ΦΕΚ 
2419/τ. Β΄/09.12.2009), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Λεωνιδίου» 
ως προς την επωνυμία του, με την τροποποίηση της με 
αρ. 223/2009 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με 
την οποία συστάθηκε (ΦΕΚ 2419/τ. Β΄/09.12.2009), όπως 
παρακάτω:

Άρθρο 1

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Η επωνυμία του Νομικού Προσώπου μετα−
τρέπεται σε «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Νότιας 
Κυνουρίας» με διακριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.Ν.Κ.».

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 8 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F
        Αριθμ. 11342/4069 (4)

Κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Νότιας Κυνουρίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95, 102,103, 225, 226, 227, 

228 και 238 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/τ. Α.’/08−06−2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 60/74895/30−12−2010 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αριθμ. 15/5370/02.02.2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3876/26.04.2011 έγγραφο του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 93/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας

8. Την υπ’ αριθμ. 2514/31.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΣ4ΟΡ1Φ−ΡΞΥ) 
απόφασή μας με την οποία νομιμοποιείται η υπ’ αριθμ. 
93/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας, σύμφωνα με την οποία καταργούνται 
τα εξής Ν.Π.Δ.Δ.:

 Α.  Κατάργηση γιατί μετά τη δημοσίευση της συστα−
τικής τους πράξης δεν έχουν συντάξει προϋπολογισμό 
και απολογισμό για δύο διαδοχικά οικονομικά έτη

1. Παιδικός Σταθμός Δήμου Τυρού
2. Κέντρο Νεότητας Λεωνιδίου
3. Δημοτικό  Ωδείο Λεωνιδίου
4. Φιλαρμονική Λεωνιδίου
5. Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Λεωνιδίου
6. Κοινοτική Βιβλιοθήκη Παλαιοχωρίου
7. Πολιτιστικό και Σπηλαιολογικό Κέντρο Παλαιοχω−

ρίου
Β. Κατάργηση λόγω του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010
1. Κοιμητήριο Λιβαδίου Δήμου Τυρού
2. Πνευματικό Πολιτιστικό Λαογραφικό Κέντρο Δήμου 

Τυρού
3. Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Τυρού
4. Πνευματικό Κέντρο Λεωνιδίου
5. Γυμναστήριο Δήμου Λεωνιδίου, αποφασίζουμε:
1. Την κατάργηση των παρακάτω Νομικών Προσώπων 

του Δήμου νότιας Κυνουρίας:
Α.  Κατάργηση γιατί μετά τη δημοσίευση της συστα−

τικής τους πράξης δεν έχουν συντάξει προϋπολογισμό 
και απολογισμό για δύο διαδοχικά οικονομικά έτη

• Παιδικός Σταθμός Δήμου Τυρού, η σύσταση του 
οποίου έγινε με την 202/2001 απόφαση (ΦΕΚ 43/ τ. 
Β’/22.01.2002, τροποποιήθηκε με την 15/2005 απόφαση 
(ΦΕΚ 329/τ. Β΄/15.03.2005).

• Κέντρο Νεότητας Λεωνιδίου, η σύσταση του 
οποίου έγινε με την 36/2001 απόφαση (ΦΕΚ 460/ τ. 
Β’/10.08.1983).

• Δημοτικό  Ωδείο Λεωνιδίου, η σύσταση του οποίου έγι−
νε με την 37/2001 απόφαση (ΦΕΚ 457/τ .Β’/08.08.1983).

• Φιλαρμονική Λεωνιδίου, η σύσταση του οποίου έγινε 
με την 69/2001 απόφαση (ΦΕΚ 989/τ. Β’/06.12.1982).

• Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Λεωνιδίου, η σύσταση 
του οποίου έγινε με την 167/2000 απόφαση (ΦΕΚ 855/ 
τ.Β΄/11.07.2000).

• Κοινοτική Βιβλιοθήκη Παλαιοχωρίου, η σύσταση 
του οποίου έγινε με την 4/1996 απόφαση (ΦΕΚ 228/
τ.Β΄/9.04.1996).

• Πολιτιστικό και Σπηλαιολογικό Κέντρο Παλαιοχωρί−
ου, η σύσταση του οποίου έγινε με την 5/1996 απόφαση 
(ΦΕΚ 228/τ.Β΄/09.04.1996).

Β. Κατάργηση λόγω του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010
• Κοιμητήριο Λιβαδίου Δήμου Τυρού, η σύσταση 

του οποίου έγινε με την 60/2002 απόφαση (ΦΕΚ 572/
τ.Β΄/8.05.2002), τροποποιήθηκε με την 183/2003 απόφαση 
(ΦΕΚ 1789/τ.Β΄/03.12.2003).

• Πνευματικό Πολιτιστικό Λαογραφικό Κέντρο Δήμου 
Τυρού, η σύσταση του οποίου έγινε με την 21/2004 από−
φαση (ΦΕΚ 708/τ. Β’/13.05.2004).

• Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Τυρού, η σύσταση 
του οποίου έγινε με την 67/2000 απόφαση (ΦΕΚ 730/
τ.Β΄/13.06.2000), τροποποιήθηκε με την 14/2005 απόφαση 
(ΦΕΚ 328/τ. Β΄/15.03.2005).

• Πνευματικό Κέντρο Λεωνιδίου, η σύσταση του 
οποίου έγινε με την 35/1983 απόφαση (ΦΕΚ 460/τ.Β΄/
10.08.1983).

• Γυμναστήριο Δήμου Λεωνιδίου, η σύσταση του 
οποίου έγινε με την 4157/2001 απόφαση (ΦΕΚ 649/τ.Β΄/
29.05.2001).

Την αρμοδιότητα στους τομείς κοινωνικής προστασί−
ας−αλληλεγγύης και πολιτισμού αναλαμβάνει η Δημοτι−



31896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κή Κοινωφελής Επιχείρηση Λεωνιδίου, την αρμοδιότητα 
στους τομείς αθλητισμού και κοιμητηρίου θα γίνει ανά−
λογα από Υπηρεσία του Δήμου που θα ενταχθεί στο 
νέο Ο.Ε.Υ. και η αρμοδιότητα στους τομείς παιδείας, 
θα γίνει από το Ν.Π.Δ.Δ «Δημοτικός Παιδικός Σταθμός 
Λεωνιδίου».

2. Περιουσιακά στοιχεία ή χρηματικά ποσά που υπάρ−
χουν στα ονόματα των Ν.Π.Δ.Δ., μεταβιβάζονται στο 
Δήμο Νότιας Κυνουρίας.

3. Το μόνιμο προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ., «Γυμναστήριο 
Δήμου Λεωνιδίου», ήτοι ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΥΕ 
23 μεταφέρεται με την παρούσα στο Δήμο Νότιας Κυ−
νουρίας σε κενή οργανική θέση που έχει προβλεφθεί 
στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου.

4. Οι υπηρεσίες των καταργηθέντων με την παρούσα 
Ν.Π.Δ.Δ. θα παρέχονται από το Δήμο καθώς και από 
τη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Λεωνιδίου και το 
Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Λεωνιδίου από 
την ημερομηνία κατάργησης τους.

Για το σκοπό αυτό θα δημιουργηθεί στον O.Ε.Υ του 
Δήμου και της Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Λεω−
νιδίου αντίστοιχη οργανική μονάδα στην οποία θα λει−
τουργεί αυτοτελώς κάθε δομή.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Νό−
τιας Κυνουρίας έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 704 (5)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περι−

φερειάρχη» στον Δ/ντή Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 159 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/07−06−2010 τ.Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 129/2010(ΦΕΚ 222/27−12−2010 
τ.Α) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999(ΦΕΚ 45/09−03−1999 
τ.Α) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει».

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 7 παρ. 2 περ. β του Ν. 3469/
2006 (ΦΕΚ 131/2006 τ.Α) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις».

5. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εύρυθμη 
λειτουργία της υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγρο−
τικής Οικονομίας να υπογράφει «Με εντολή Περιφε−
ρειάρχη» τα παρακάτω έγγραφα και αποφάσεις που 
αφορούν:

1. Την κατάρτιση των ετήσιων και πολυετών αναπτυ−
ξιακών περιφερειακών προγραμμάτων για την γεωργία, 
κτηνοτροφία και αλιεία.

2. Την εισήγηση για την χρηματοδότηση των ενταγμέ−
νων έργων και μελετών και την παρακολούθηση εφαρ−
μογής των.

3. Την διαδικασία ελέγχου και παραλαβής έργων και 
εργασιών περιφερειακού επιπέδου.

4. Τον έλεγχο και τον συντονισμό των ενεργειών 
που απαιτούνται για την διαφύλαξη και προστασία της 
γεωργικής γης από αλλαγή χρήσης και ιδιαίτερα της 
γεωργικής γης με υψηλή παραγωγικότητα.

5. Την σύνταξη τομεακών και λοιπών προγραμμάτων 
έργων υποδομής για την μεταποίηση αγροτικών προϊό−
ντων και την πρόταση ένταξης σε τομεακά εθνικά προ−
γράμματα ως και την εισήγηση συγκρότησης επιτροπών 
πράξεων (έργων) παρακολούθησης των έργων.

6. Την εκπόνηση και αξιολόγηση μελετών και μέτρων 
πολιτικής.

7. Την συγκέντρωση και αξιοποίηση των στοιχείων 
των γεωργικών στατιστικών μεγεθών φυτικής και ζωικής 
παραγωγής.

8. Την εξέταση προσφυγής κατά της απορριπτικής 
απόφασης των Σχεδίων Βελτίωσης καθώς και του κύ−
ρους των καταλόγων δικαιούχων εξισωτικής αποζημί−
ωσης.

9. Την κατάρτιση μελετών και εφαρμογή προγραμμά−
των ανάπτυξης ιχθυοπονικού πλούτου των ορεινών ρε−
όντων υδάτων, σε συνεργασία με τις αρμόδιες δασικές 
υπηρεσίες, και της κατάρτισης μελετών ανάπτυξης του 
ιχθυοπονικού εν γένει πλούτου.

10. Την αντιμετώπιση των τεχνικών, οικονομικών και 
διαρθρωτικών προβλημάτων των γεωργικών εκμεταλ−
λεύσεων.

11. Τον προγραμματισμό διατήρησης της γονιμότητας 
και βελτίωσης των γεωργικών εδαφών.

12. Τη ρύθμιση θεμάτων που προκύπτουν από τη χωρο−
θέτηση γεωργικής γης και των βοσκοτόπων, την αλλαγή 
χρήσης τους, τις εγγειοδιαρθρωτικές επεμβάσεις στις 
ιδιωτικές γεωργικές εκμεταλλεύσεις και τη μελέτη των 
σχετικών προβλημάτων σε συνεργασία με τις λοιπές 
υπηρεσίες της Περιφέρειας.

13. Το συντονισμό και τον έλεγχο εφαρμογής των Εθνι−
κών και Κοινοτικών προγραμμάτων και λήψης μέτρων 
για τη βελτίωση της δενδροκομίας, της αμπελουργίας, 
των ΦΜΚ, των κηπευτικών, των καλλωπιστικών και φαρ−
μακευτικών φυτών.

14. Το συντονισμό και τον έλεγχο εφαρμογής των 
Εθνικών και Κοινοτικών προγραμμάτων και λήψης μέ−
τρων για τη βελτίωση των κλάδων της κτηνοτροφίας

15. Το συντονισμό και τον έλεγχο εφαρμογής των 
αγροπεριβαλλοντικών προγραμμάτων.

16. Τη προώθηση και τον έλεγχο παρακολούθησης 
της παραγωγής πιστοποιημένων προϊόντων ποιότητας 
(ΠΟΠ−ΠΓΕ) φυτικής και ζωικής προέλευσης.

17. Τον έλεγχο και τον συντονισμό επί θεμάτων συ−
γκρότησης, αναγνώρισης και στήριξης της λειτουργίας 
των ομάδων παραγωγών.

18. Τον έλεγχο και τον συντονισμό της προστασίας 
της φυτικής παραγωγής από εχθρούς, ασθένειες και 
ζιζάνια και τον έλεγχο της υλοποίησης των προγραμ−
μάτων δακοκτονίας, αρουραιοκτονίας, ακριδοκτονίας, 
ολοκληρωμένης καταπολέμησης, γεωργικών προειδο−
ποιήσεων και των επισκοπήσεων εχθρών και ασθενειών 
καραντίνας σε επίπεδο Περιφέρειας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31897

19. Τη διαδικασία καθορισμού προστατευτικής ζώνης 
εκμισθωμένου ιχθυοτροφείου.

20. Τη διαδικασία χαρακτηρισμού ως γεωργικών επιχει−
ρήσεων βιοτεχνικών και βιομηχανικών εγκαταστάσεων 
που αφορούν υδατοκαλλιεργητικές εκμεταλλεύσεις.

21. Την απόφαση επιλογής του τρόπου εκμετάλλευσης 
των ιχθυοτρόφων υδάτων.

22. Τη διαδικασία καθορισμού κάθε δαπάνης που απαι−
τείται για την προσωρινή εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου.

23. Την απόφαση εισαγωγής και κατάθεσης εσόδων 
και την ενέργεια εξόδων προσωρινής εκμετάλλευσης 
ιχθυοτροφείου.

24. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμών 
βελτιωτικών έργων στα εσωτερικά ύδατα από το πο−
σοστό 5% της αξίας της αλιευτικής παραγωγής του 
μισθίου.

25. Την τήρηση μητρώων και στατιστικών στοιχείων 
των αλιευτικών σκαφών, αλιευτικών συλλόγων, ιχθυο−
τροφείων και της αλιευτικής παραγωγής.

26. Την διαδικασία ενημέρωσης εφαρμογής των Κα−
νονισμών της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Εθνικής νο−
μοθεσίας στους Τομείς Θαλάσσιας αλιείας και υδατο−
καλλιεργειών.

27. Το συντονισμό εφαρμογής προγραμμάτων οικονο−
μικών ενισχύσεων στους τομείς θαλάσσιας αλιείας και 
υδατοκαλλιεργειών Δράσεων και Μέτρων ΕΠΑΛ.

28. Την προώθηση των ομαδικών δραστηριοτήτων των 
ασχολουμένων στους τομείς αλιείας υδατοκαλλιέργειας 
και εμπορίας.

29. Την διοργάνωση ημερίδων για ενημέρωση των 
αλιέων σε συνεργασία με τα τμήματα των Π.Ε.

30. Τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια ελέγχου εμπορίας 
− διακίνησης ιχθυηρών.

31. Την συγκρότηση επιτροπών της υπηρεσίας που 
προβλέπονται από σχετικές ΚΥΑ − ΥΑ.

32. Τη διαδικασία για τις απαιτούμενες ενέργειες για 
κάθε άλλο θέμα που αφορά στην ανάπτυξη της φυτικής 
και ζωικής παραγωγής και αλιείας στην περιοχή της 
Περιφέρειας.

33. Την θεώρηση λογαριασμών έργων−μελετών που 
εκτελούνται από την υπηρεσία.

34. Τις απαντήσεις σε αιτήσεις και έγγραφα πολιτών, 
υπηρεσιών και φορέων σε θέματα που αφορούν αρμο−
διότητες της υπηρεσίας.

35. Τη χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών σε 
θέματα αρμοδιότητας της Διεύθυνσης, βάσει των στοι−
χείων που τηρούνται στην υπηρεσία.

36. Την χρέωση στους αρμόδιους υπαλλήλους αιτή−
σεων, εγγράφων κ.λπ. προς διεκπεραίωση.

37. Την έγκριση μετακίνησης των υπαλλήλων της υπη−
ρεσίας εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας εντός των 
ορίων της Περιφέρειας.

38. Την χορήγηση των αδειών στους υπαλλήλους της 
υπηρεσίας.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης δύναται θέματα 
σοβαρά και ευρύτερης σημασίας  να τα φέρει προς 
υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά όργανα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 31 Αυγούστου 2011  

Ο Περιφερειάρχης 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  







31900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023081710110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-24T08:19:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




